REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE VLORE
Notere Entiola Lamaj

Rep Nr. 567 lere, me 14/04/2018

VERTETIM NENSHKRIMI '

Ne Vlore, sot ne diten e katermbedhjete te muajit prill te vitit dymije e
tetembedhjete ne Zyren Noteriale, perpara meje notere Entiola Lamaj, Noter
Publike me seli ne lagjen “Hajro Cakerri”, Rruga “S.Delvina” Vlore, u paraqit
personalisht shtetasi me identitetin si me poshte:

< GIOVANNI SALVATORE ALOISIO, i biri i Francesco, i datelindjes 07.06.1980,
lindur dhe banues ne Ciro’ Marina, Itali, madhore, pa pengese ligjore, me zotesi te
plote per te vepruar, i panjohur prej meje noteres, posedues i dokumentit me titull
“Karte Identiteti Italiane” me Nr.AV9460028, e vlefshme deri me date 07.06.2026.
& Sinan Hibraj, i biri i Bejko-s, i datelindjes 10.11.1953, lindur dhe me banim ne
Vlore, madhore, pa pengese ligjore, me zotesi te plote per te vepruar, i njohur prej
meje noteres, posedues i dokumentit me titull “Leternjoftim ID” me Nr Personal.
F31110117R, ne cilesine e perkthyesit ligjor te njohur nga Ministria e Drejtesise
se RSH, me numer nipti K67303203V.

I paragituri Giovanni Salvatore Aloisio, me cilesine e ortakut te vetem, dhe
administratorit, ne prani te perkthyesit ligjor nénshkroi dhe firmosi AKTIN E
THEMELIMIT te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “AM INVESTMENTS &
MANAGEMENT” SH.P.K., ne prezencen Time.

Une, Noterja, duke gene e bindur per identitetin e te paragiturve dhe sa me
siper eshte shprehje e lire e vullnetit te te perfagesuarve, legalizoj dhe vertetoj
nenshkrimin e tij duke iu referuar Kodit Civil si dhe ligjit Nr.7829 date 01.06.1994
(ndryshuar me ligjin Nr.7920 date 19.04.1995, ndryshuar me ligjiin Nr.8790 date
10.05.2001, ndryshuar me ligjin Nr.9216 date 01.04.2004) "Per Noterine”.

Taksa shteterore e pulles 200 leke u aplikua ne kopjen e Noterit.

Notere Entiola Lamaj
Lagjia “Hajro Cakeri”, Rrugha “S.Delvina, Vlore”Telefon 0682080434: e-mail entiola.xhaferiagmail.com




AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AM INVESTMENTS & MANAGEMENT ”SHPK
Neni 1
. ‘ Emri dhe forma ligjore

" Sot/me date 14.04.2018, une i nenshkruari:

+ GIOVANNI SALVATORE ALOISIO i biri i Francesco, lindur ne Ciro Marina
CZ, Itali, i datelindjes 07.06.1980, madhor dhe me zé“:_tesi te plote per te
vepruar, me numer identifikimi Karte Identiteti Italiane AV9460028.

Themeloj nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin ““AM
INVESTMENTS & MANAGEMENT” SHPK.

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit,
Statutin e saj, Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 ”Per tregtaret dhe shogqerite
tregtare” 1 ndryshuar.

Neni 2
Selia
Selia e shogerise do te jete:
Lagjia Nr.3, Rruga Ferit Xhajko, apartament 112, shkalla Nr.1, Dera nr.3,
Tirane.
Shogeria mund te hape filial, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin
shqipetar.
Neni 3
Objekti
Shogeria do te ushtroj veprimtarine si me poshte:
-Investim ne pasuri te paluajtshme, publike apo private, ndertime civile,
industriale dhe turistike. Shit-blerje, menaxhim, shkembim te pasurive te
paluajtshme rurale, urbane, civile, industriale, tregetare dhe turistike si hoteleri
etj.
- Projektim, ekzekutim dhe mirémbajtjen e sistemeve teknologjike, ushtrimi i
lizingut té pasurive té paluajtshme (kontrata qiraje, leasing etj), ushtrimin e
veprimtarisé€ sé€ ndérmjetésimit né blerjen dhe shitjen e pronave, pérfagésimin e
industrive ndértimore dhe furnizimi me materiale ndértimore impiantet
teknologjike dhe mjetet teknike, operacionet e menaxhimit tekniko-
administrativ né fushén e pasurive te paluajtshme, pér llogari vetjake dhe té
tretéve; menaxhimi dhe mirémbajtja e komplekseve turistike, restaurimi ne
hoteleri, resotrante, bare etj., menaxhimin, dhénien me gira, gjithashtu
financiare, té pasurive té paluajtshme.
- Shogeria mund te blej, te shes drejteperdrejte apo terthorazi, interesa,
aksione, pjesmarrje te kapitalit, ne shoqgeri te tjera brenda dhe jashte territorit
te Republikes se Shqiperise, Itali etj., konsorciume ose kompani te cilat kane
objekte te ngjashem apo analoge me te vetin dhe te kryej te gjitha veprimet
komerciale, industriale, financiare.
- Ofrimin e shérbimeve késhillimore pér kompanité, organet publike dhe private
né lidhje me strukturén financiare, té strategjise industriale(pérfshiré
ristrukturimin dhe/ose riorganiziminsx korporatave ose té korporatave), si dhe
shérbimet e konsulencés pér ko nité, ndérmarrjet e pérbashkéta, $hé1;rjen,
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Shogeria me pergjegjesi te kyfifiar “AM INVESTMENTS & MANAGEMENT "SHPK




Neni 4

o / Kapitali iy
N s Kapitali shogerise eshte 100, 000 (njeqind mije) leke, de perbejne 100% te
kapitalit, i perbere nga nje kuote ( 100%). Pjesemarrja ‘e themeluesve ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me poshte:
+ GIOVANNI SALVATORE ALOISIO, zoteron 1 pjese te plote te kapitalit ose
100% te tij, pra 1 kuote.
Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte vleresuar sipas te
dhenave te meposhtme:
Giovanni Salvatore Aloisio, eshte zoterues j 1 kuote me 100% pjesmarrje
ne kapitalin e shogerise.

Neni 6
Organet drejtuese te shoqgerise

Organet drejtuese te shoqerise do te jene:
(-)Asambleja e pergjithshme
(-)Administratori I shogerise do te Jete Z. Giovanni Salvatore Aloisio per nje
periudhe te S-vjecare me te drejte rizgjedhje.

Neni 7
Viti Ushtrimor
Viti ushtrimor fillon ne 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

Neni 8

Emri dhe nenshkrimi i Ortakeve te Shogerise Perkthyes ligjor
GIOVANNI SALVATORE ALOISIO SINAN HIBRAJ

; mbiemer, i)
(emer, m zemer/ /nenfhthL ﬁ

1% ; =
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